CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 201/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de janeiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
194/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana, a implantação de mão
única ou de estacionamento em apenas um lado da Rua Antônio Leite Barbosa, no
Bairro Goiás.

Conforme demonstram as fotos anexas, a mencionada rua é estreita,
está localizada na lateral de uma movimentada pizzaria e o estacionamento nos dois
lados da via prejudica a passagem dos veículos que necessitam transitar nas duas
mãos de direção, sendo indispensável medida urgente da Secretaria Municipal de
Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana para melhorar a trafegabilidade no local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:06:20-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-22T16:41:53-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro